3
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
В ДОБРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

399140, Липецкая область, Добровский район, с. Доброе,
пл. Октябрьская, д.9, телефон: 8(47463)2-26-91

 ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии
в Добровском муниципальном районе

с. Доброе                                                                 31 марта 2023 года

Председательствует: Попов Анатолий Анатольевич - глава администрации Добровского муниципального района, председатель антинаркотической комиссии в Добровско муниципальном районе

Присутствуют:
- Борисенко Е.А. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации Добровского муниципального района;
[bookmark: _Hlk92717557][bookmark: _Hlk92720206]- Брылев И.В. – заместитель председателя комиссии, начальник Добровского ОП М ОМВД России «Чаплыгинский»;
- Ярцева С.М. - начальник отдела образования администрации Добровского муниципального района;
-  Панкратов Ю.В. – главный врач ГУЗ «Добровская РБ»;
-   Маслов А.Н. – прокурор Добровского района;
- Сутормин А.Н. –начальник отдела ОК, КР и правовой работы администрации Добровского муниципального района;
[bookmark: _Hlk92706959]- Мячин В.Б. –главный редактор газеты «Знамя Октября»;
- Глазунов Ю.И.- директор ОБУ «ЦСЗН по Добровскому району»;
- Самсонова Н.М. – гл. специалист – эксперт КДН администрации Добровского муниципального района;
- Полунина Л.В.- и.о. начальника отдела культуры, спорта, молодежи и туризма;
-главы сельских поселений района.
Секретарь комиссии:
Третьякова Л.Н. – заместитель начальника отдела образования.

[bookmark: _Hlk116287100]1.«О наркоситуации в Добровском муниципальном районе в 2022 году» _______________________________________________________________________________________________________________
(Брылев И.В., Панкратов Ю.В..)

Заслушав и обсудив информацию ««О наркоситуации в Добровском муниципальном районе в 2022 году»», Комиссия решила:

1.1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Добровского муниципального района:
1.1.1. Продолжить проведение разъяснительной работы среди населения на территории сельских поселений Добровского муниципального района по профилактике наркомании.
Срок: в течение 2023 года
1.1.2. Во взаимодействии с Добровским ОП МО МВД России «Чаплыгинский» продолжить проведение мероприятий, направленных на выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
Срок: в течение 2023 года
О результатах исполнения пунктов 1.1.1-1.1.2 проинформировать председателя   антинаркотической комиссии в Добровском муниципальном районе до 1 октября 2023 года.
1.2. Рекомендовать ГУЗ «Добровская РБ»:
1.2.1. Совместно с редакцией районной газеты «Знамя Октября» обеспечить проведение мероприятий по информированию населения об опасности потребления наркотиков, в том числе смертельных отравлений ими, с акцентированием внимания на необходимость ведения здорового образа жизни.
Срок: в течение 2023 года
1.2.2. Совместно с отделом образования администрации Добровского муниципального района обеспечить проведение информационно-пропагандистской и разъяснительной антинаркотической работы, в том числе с использованием возможностей ежегодных акций различного масштаба. При этом акцентировать деятельность на подростково-молодёжной среде, обратив особое внимание на создание публикаций, мотивирующих к ведению здорового образа жизни; на изготовление и распространение средств наглядной агитации, а также на их публикации, в том числе в СМИ и сети Интернет.
[bookmark: _Hlk69389074]Срок: в течение 2023 года
О результатах исполнения пунктов 1.2.1-1.2.2 проинформировать председателя   антинаркотической комиссии в Добровском муниципальном районе до 10 июля и 30 декабря 2023 года.
1.3. Рекомендовать Добровскому ОП М ОМВД России «Чаплыгинский» проанализировать результаты взаимодействия глав сельских поселений с Добровским ОП М ОМВД России «Чаплыгинский» по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений в 2022 году. Выработать меры на укрепление взаимодействия.
Срок: 01 мая 2023 года
О результатах исполнения пункта проинформировать председателя   антинаркотической комиссии в Добровском муниципальном районе до 15 мая 2023 года.

Председатель антинаркотической комиссии
в Добровском муниципальном районе,
глава администрации Добровского
муниципального района                                                                        А.А. Попов